Quae quum ita sint, non videt nemo controversiam tem
poribus nostris exsuscitatam, Apostolicae Sedis iudicio defi
nitam multoantea fuisse:documentisqueillis haud satisquam
oportuerat cognitis, fortasse factum utscriptor aliquis catho
licus disputationem de ea libere habere non dubitarit. Quo
niam vero, ut principio monuimus, nihil Nobis antiquius
optatiusque est quam ut hominibus recte animatis maximà
possimus indulgentia et caritate prodesse, ideo iussimus in
Ordinale anglicanum, quod caput est totius caussae, rursus
quam studiosissime inquiri.

In ritu cuiuslibet sacramenti conficiendiet administrandi
iure discernunt inter partem caererniontalemet partem essen
tialem,quae materia etforma appellari consuevit. Omnesque
norunt, sacramenta novae legis,utpote signa sensibilia atque
gratiae invisibilis efficientia, debere gratiam et significare
quam efficiunt et efficere quam significant. Quae significatio,
etsi in toto ritu essentiali, in materia scilicet et forma, ha.
beri debet, praecipue tamen ad formam pertinet ; quum
materia sit pars per se non determinata, quae per illam
determinetur. Idque in sacramento Ordinis manifestius
apparet, cuius conferendi materia, quatenus hoc loco se dat
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considerandam, est manuum impositio ; quae quidem nihil
definitum per se significat, et aeque ad quosdam Ordines,
aeque ad Confirmationem usurpatur. — Iamvero verba quae
ad proximam usque aetatem habentur passim ab Anglicanis
tamquam formapropria ordinationis presbyteralis, videlicet,
Accipe Spiritum Sanctum, minime sane significant definite
ordinem sacerdotii vel eius gratiam et potestatem, quae
praecipue est potestas conusecrandtet offerendi verum corpus
et sanguinem. Domini ('), eo sacrificio, quod non est uda
commemoratiosacrifici in Cruceperacti (2).Forma huiusmodi
aucta quidem est postea iis verbis, ad officiumet opuspres
óyteri : sed hoc. potius convincit, Anglicanos vidisse ipsos
primam eam formam fuisse mancam neque idoneam rei.
Eadem vero adiectio, si forte quidem legitimam significa
tione m apponere formae posset, serius est inducta, elapso
iam saeculo post receptum Ordinale eduardianum ; quum
propterea, Hierarchiá extincta, potestas ordinandi iam nulla
esset. Nequidquamporro auxilium caussae novissime arces
situm est ab aliis eiusdem Ordinalis precibus. Nam,ut ce
tera praetereantur quae eas demonstrent in ritu anglicano
minus sufficientes proposito, unum hoc argumentum sit
instar omnium, de ipsis consulto detractum esse quidquid
in ritu catholico dignitatem et officia sacerdotii perspicue
designat. Non ea igitur forma esse apta et sufficiens sacra
mento potest, quae id nempereticet quod deberet proprium
significare.

De consecratione episcopali similiter est. Nam formulae,
Acctpe Spiritum Sanctum, non modo serius adnexa sunt
verba, ad officiumet opus episcopi, sed etiam de iisdem, ut
mox dicemus, iudicandum aliter est quam in ritu catholico.
Nequerei proficit quidquam advocasse praefationis precem,
OmnipotensDeus ; quum ea pariter deminutasit verbis quae
SuPIIHMHNLsacerdotium declarent, Sane nihil, huc attinet
explorare, utrum episcopatus complementum sit sacerdotii,
an ordo abillo distinctus : aut collatus, ut aiunt, ger sa/tusi,
scilicet homini non sacerdoti, utrum effectum habeat necne.

I. Trid. Sess. xXitt,de sacr, Ord., can. r, — 2. [0. Sess. XXII, de sacrif. Missae,
can. 3.
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At ipse procul dubio, ex institutione Christi, ad sacramen
tum Ordinis verissime pertinet, atque est praecellenti gra
du sacerdotium ; quod nimirum et voce sanctorum Patrum
et rituali nostra consuetudine suniium sacerdottusm,sacri
ministerii suzm1a nuncupatur. Inde fit ut, quoniam sacramentumOrdinisverumqueChristisacerdotiuma rituangli
cano penitus extrusum est, atque adeo in consecratione
episcopali eiusdem ritus nullo modo sacerdotium confertur,
nullo item modo episcopatus vere ac iure possit conferri:
eoque id magis quia in primis episcopatus muniis illud
scilicet est, ministros ordinandi in sanctam Eucharistiam
et sacrificium.

Ad rectam vero plenamque Ordinalis anglicani aestima
tionem, praeter ista per aliquas eius partes notata, nihil
profecto tam valet quam si probe aestimetur quibus adiunc
tis rerum conditum sit et publice constitutum. Longum est
singula persequi, neque est necessarium: eius namque
aetatis memoria satis diserte loquitur, cuius animi essent
in Ecclesiam catholicam auctores Ordinalis, quos adscive
rint fautores ab heterodoxis sectis, quo demum consilia sua
referrent. Nimis enimvero scientes quae necessitudo inter
fidem et cultum, inter ege» credendt et legem.supplicandi
intercedat, liturgiae ordinem, speciequidem redintegrandae
eius formae primaevae, ad errores Novatorum multis modis
deformarunt. Quamobrem toto Ordinali non modo nulla
est aperta mentio sacrificii, consecrationis, sacerdotii, pote
statisque consecrandi et sacrificii offerendi ; sed immo
omnia huiusmodi rerum vestigia, quae superessent in
precationibus ritus catholici non planereiectis, sublata et
deleta sunt de industria, quod supra attigimus. Ita per se
apparet nativa Ordinalis indoles ac spiritus, uti loquuntur.
Hinc vero ab origine ductovitio,si valere ad usum ordinatio
num minime potuit, nequaquam decursu aetatum, quum tale
ipsum permanserit, futurum fuit ut valeret. Atque ii egerunt
frustra qui inde a temporibus Caroli I conati sunt admit
tere aliquid sacrificii et sacerdotii, nonnullà dein ad Or
dinale facta accessione : frustraque similiter contendit pars
ea Anglicanorum non ita magna, recentiore tempore coa
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lita, quae arbitratur posse idem Ordinale ad sanam rectam
que sententiam intelligi et deduci. Vana, inquimus,fuere
et sunt huiusmodi conata : idque hac etiam de caussa, quod,
si qua quidem verba, in Ordinali anglicano ut nunc est, por
rigant sein ambiguum, ea tamen sumere sensum eumdem
nequeunt quem habentin ritu catholico. Nam semel novato
ritu, ut vidimus, quo nempenegetur vel adulteretur sacra
mentum Ordinis, et a quo quaevis notio repudiata sit con
secrationis et sacrificii ; iam minime constat formula, Zccezpe
Spiritum Sanctum, qui Spiritus, cum gratia nimirum sacra
menti, in animam infunditur ; minimeque constant verba
illa, ad offcium et opuspresbyter: vel epzscopiac similia, quae
restant nomina sine re quam instituit Christus, — Huius
vim argumenti perspectam ipsi habent plerique Anglicani,
observantiores Ordinalis interpretes ; quam non dissimu
lanter eis obiiciunt qui, nove ipsum interpretantes, Ordini
bus inde collatis pretium virtutemque non suam spe vana
afhngunt. Eodem porro argumentovel uno illud etiam cor
ruit, opinantium posse in legitimam Ordinis formam suffi
cere precationem, Omnipotens Deus, bonorum omnium lar
£1tor, quae sub initium est ritualis actionis; etiamsi forte
haberi ea posset tamquam sufficiens in ritu aliquo catholico
quem Ecclesia probasset. — Cum hoc igitur intimo/orzae
defectu. coniunctus est defectus 1ntentionts, quam aeque ne
cessario postulat, ut sit, sacramentum. De mente vel inten
tione, utpote quae per se quiddam est interius, Ecclesia non
iudicat: at quatenus extra proditur, iudicare de ea debet.
Iamvero quum quis ad sacramentum conficiendum et con
ferendum materiam formamque debitamserio acrite adhi
buit, eo ipso censetur id nimirum facere intendisse quod
facit Ecclesia. Quo saneprincipio innititur doctrina quae
tenet esse vere sacramentum vel illud, quod ministerio
hominis haeretici aut non baptizati, dummodo ritu catho
lico, conferatur. Contra, si ritus immutetur, eo manifesto
consilio ut alius inducatur ab Ecclesia non receptus, utque
id repellatur quod facit Ecclesia et quod ex institutione
Christi ad naturam attinet sacramenti, tunc palam est,
non solum necessariam sacramento intentionem deesse,
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sed intentionem immo haberi sacramento adversam et
repugnantem.